
Co je FTP

Poslední aktualizace 21 února, 2025

FTP (File Transfer Protocol) je standardní protokol pro přenos souborů mezi vaším
počítačem a serverem po internetu nebo jiné síti. 

FTP umožňuje nahrávat, stahovat a spravovat soubory na vzdáleném serveru, což je
užitečné zejména pro správu webových stránek a serverových dat.

Kdy se FTP používá

Nahrávání a správa souborů na webhostingu: Pomocí FTP klienta (např. FileZilla
nebo i Total Commander) nebo webFTP se dostanete k souborům svého webu
(třeba na WordPressu).
Zálohování webu: FTP umožňuje rychlé a hromadné stahování souborů
pro vytváření záloh z webového serveru.
Přesun webu: FTP budete potřebovat i v případě, migrujete-li své webové stránky
 na jiný webhosting.

Přes FTP se třeba dříve také instaloval WordPress. Moderní WordPress hostingy se už
o veškerou vstupní instalaci a nastavení postarají za vás. 

Pro přístup přes FTP je nutné znát své přihlašovací údaje (uživatelské jméno a heslo), které
zpravidla zjistíte a změníte v administraci svého webhostingu.

U Endora si také můžete nastavit další omezení přístupu k FTP na základě IP adresy. 

Co je FTP hosting?

FTP hosting je služba poskytující úložný prostor na serveru přístupný přes FTP. Obvykle je
součástí webhostingu, ale může být nabízen i jako samostatná služba, například pro
ukládání a sdílení velkých souborů nebo zálohování dat.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/webhosting-co-to-je
/napoveda/total-commander-nastaveni
/napoveda/co-je-webftp
/napoveda/dostanu-se-ke-zdrojovym-souborum-wordpressu
/napoveda/jak-zalohovat-data
/napoveda/presun-k-endora
/blog/wordpress-instalace
/webhosting/wordpress
/napoveda/omezeni-pristupu-na-ftp
http://www.tcpdf.org

